

**- Fiskeri
nesten
giftfri**



Forsker
konstret
og gift
og gift

Dagbladet 23. september



**Arve rikt sparken.
Nå har Niva fått ny,
kvalitetssikret fisker**

Arve rikt sparken. Nå har Niva fått ny, kvalitetssikret fisker. Niva er en av de største fiskerier i Norge, og har nå fått en ny, kvalitetssikret fisker. Niva er en av de største fiskerier i Norge, og har nå fått en ny, kvalitetssikret fisker.

Dagbladet 24. september

Ifølge databasen Norske utslipp har ikke AF Decoms base i Vatsfjorden sluppet ut ett eneste gram kvikksølv til luft fra oppstart i 2004 og fram til i dag.

KVIKKSØLV- UTSLIPP

**Tekst: Asle Hansen
ash@dagbladet.no
Kjetil Magne Serenes
kje@dagbladet.no**

VATSFJORDEN (Dagbladet): Freidag skrev Dagbladet at Bioforsk har påvist 2,9 kilo kvikksølv på den 49 dekar store eiendommen til Raunes Fiskefarm ved Vatsfjorden innenfor Haugesund.

Rettslig strid

Fiskeoppdrettsfirmaet har i en årrekke vært i rettslig strid med selskapet AF Decom som hogger opp gamle oljeinstallasjoner fra Nordsjøen på sin base ved Raunes i Vatsfjorden.

Fiskefarmen er nærmeste nabo til opphogingsanlegget og mener giftutslipp fra anlegget har ødelagt for oppdrettsnæringen deres.

Raunes Fiskefarm engasjerte selv Bioforsk til å undersøke miljøtilstanden på det nå tomme oppdrettsanlegget i Raunes.

2,9 kilo kvikksølv

Bioforsk har beregnet, med en usikkerhet på maks 13 prosent, at det er 2,9 kilo kvikksølv i jorda på dette avgrensede området.

Forskeren skriver også at mye av kvikksølvet synes å komme

AF Decom:

NULL-

UTSLIPP



NABOER: Raunes Fiskefarm ligger, som bildet viser, tett innpå AF Decoms opphogingsanlegg for gamle oljeplattformer.

oppført for AF Decoms opphogingsanlegg ved Vatsfjorden. I Norske utslipp står det å lese at basen ikke har sluppet ut ett eneste gram kvikksølv til luft fra oppstart i 2004 og fram til i dag.

I tillegg til å ha funnet 2,9 kilo kvikksølv i jorda ved Raunes Fiskefarm, har Bioforsk også funnet store konsentrasjoner av beste tilstandsclassen overskrides.

- Området påvirket

- Ut ifra våre funn, anser vi det som sannsynlig at området er blitt påvirket. Det at det handler om kvikksølv og sink, og mønsteret

Før 2013 hadde ikke AF Decom-basen tillatelse for luftutslipp i det hele tatt, men i forbindelse med at det foregår skjærebrenning på basen og at det er påvist støvflukt derfra, har Miljødirektoratet nå tillatt utslipp av støv til luft.

denne type virksomhet og følger i tillegg miljøbasen tett både gjennom miljøovervåking og ved kontroll, sier administrerende direktør Bengt Hildisch i AF Decom Offshore. Han overlater det til myndighetene å kommentere Bioforsk-rapporten.

Bioforsk:

FANT 2,9 KILO



Foto: Bioforsk og Privat

knyttet til skjærebrenning og støvflukt. Disse utslippene følges opp via den omfattende miljøovervåkingen med undersøkelser av møse, jord og støv, sier seksjonsleder Ingvild Marthinsen i Miljødirektoratet og legger til:

– Måling av diffus utslipp fra AF Decom Offshore i Vats vil være beheftet med stor usikkerhet fordi konsentrasjonene er så lave. Vi har derfor foretatt undersøkelser

slippene fra denne virksomheten gjennom krav til omfårende miljøovervåking. Virksomheten har tillatelse til skjærebrenning og de utslipp som følger av denne aktiviteten, sier seksjonsleder Ingvild Marthinsen i Miljødirektoratet.

Ikke bekymret

I tillatelsen Miljødirektoratet har gitt AF Decom står det at selskapet har lov til å elisere 2,9 gram

Likevel er ikke Miljødirektoratet bekymret over at Bioforsk finner 2,9 kilo kvikksølv på et lite område nær basen.

– Slik vi ser det, viser ikke denne rapporten fra Bioforsk urovekkene nivåer i jord. Elleve av jordprøvene ligger i tilstandsklasse smegtet gods, en jordprøve i tilstandsklasse «gods». Tilstandsklasse «gods» og bedre innebærer at området kan brukes til å

Giftalarm i Vatsfjorden

- Undersøkelser viser at betydelige mengder av kvikksølv har spredd seg fra anlegget til AF Decom i Vats og ut i nærmiljøet.
- Kvikksølv er en av de farligste miljøgiftene, og utgjør en trussel for miljøet og menneskers helse. Kvikksølv kan gi skade på nervesystem, reproduksjonsevne og nyrer.
- Tidligere miljøvernminister Erik Solheim ba sine fagfolk gå gjennom de nye giftfunnene og rapportere til ham.
- Mottaksanlegget i Vindafjord har vært hissig debattert i en årrekke i lokalmiljøet.
- Private aktører i lokal-

Sykel-

mafia i Moss

Politiet i Østfold har avdekket et omfattende og organisert sykkeltyveri i Moss.

I går formiddag ble to menn, en i 50-åra og en i slutten av 30-åra, pågrepet. De to er mistenkt for tyveri av flere sykler i Moss og omegn. Politiet har beslaglagt rundt 20 sykler og sykkelrammer i forbindelse med pågripelsen. Mennene sitter nå i varetekt, tvitret politiet i går.

Østfold politidistrikt ber publikum melde fra dersom de er blitt frastjålet sykler de siste dagene. (NTB)



FUNNET I FJERA:

En mann av utenlandsk opprinnelse ble i går morges funnet død i fjera i Ulsteinvik. – Vi anser ikke dette som mistenkelig på noe vis, bare som et tragisk dødsfall, opplyser Sunnmøre politidistrikt til NTB.



SYNKEHULL: Seks personer omkom da et åtte meter bredt og dypt synkehull slukte personbiler på en riksvei utenfor Krims hovedstad Simferopol.

Foto: Reuters / NTB Scanpix

Bleie-smugling

Svensk politi har stanset en bil lastet til randen med over 25 000 bleier kjøpt i Norge.

Trolig var bleiene ment for salg i Litauen, der de kan selges for det mangedobbelte av innkjøpsprisen i Norge. Bleieprisene i Norge er de laveste i Europa på grunn av priskrigen mellom de ulike dagligvarekjedene.

Det er ikke ulovlig å kjøpe billige bleier i Norge og føre dem ut av landet, men alle varer som har en verdi på mer enn 5000 kroner må deklarerer. (NTB)



REINMUR:

Norge og Finland er enige om tiltak for å hindre reinsdyr i å krysse landegrensene. Blant annet skal det bygges gjerdet langs hele grensa. (NTB)



LODDRETT: En persobil ble stående loddrrett etter at sjåføren mistet kontrollen og kjørte gjennom et gjerde i Trondheim. Uhellet skjedde i Lade i går etter-